
Nom Mail Téléphone Site internet Activité principale

ADPPJ X 05.55.10.34.00 décembre 2018 Diplômes de médiation Médiation Civil

M. AVERTY Guy X décembre 2018 DU lfomène Limousin Médiation

M. DELAIRE François-Alexandre X décembre 2018 Huissier de justice Médicys

Mme DOIZON Alexandra X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation

Mme DUGENY-TRUFFIT Marie-Christine X décembre 2018 Avocat Limousin Médiation

Mme FRICONNET Isabelle X décembre 2018 Médiatrice familiale ADPPJ Civil

M. LALIZOU Caroline X décembre 2018 Huissier de justice Médicys, ANM

Mme LEMASSON-BERNARD Patricia X décembre 2018 DU lfomène Avocat

LIMOUSIN MEDIATION X 05.55.11.49.59 décembre 2018 Diplômes de médiation Médiation

Mme MAUSSET Florence X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation

M. MIURA Jean-François X décembre 2018 Huissier de justice Médicys

Mme PAPON Carole X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation, CNMA

M. PAULIAT-DEFAYE Philippe X 05.55.34.43.20 décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation

M. PEREIRA José X 05.55.79.65.16 décembre 2018 DU lfomène Limousin Médiation

Mme PLEINEVERT Dominique X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation

Mme PREVOSTEL Véronique X décembre 2018 Médiatrice familiale ADPPJ Civil

Mme RANGER-PEYROT Sylvie X décembre 2018 IRCOM, DU lfomène Avocat Limousin Médiation

Mme ROBERT Corinne X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation

M. SIKORA Jacques X décembre 2018 DU lfomène Limousin Médiation

M. TAPIE Philippe X décembre 2018 DU lfomène Limousin Médiation

Mme VANNIER Christina X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation

Mme WERNER-LOMINE Véronique X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation

Mme ZAMORA Nathalie X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation, CNMA

Liste des médiateurs auprès de la Cour d'Appel de LIMOGES
établie en application de l'article 22-1 A de la loi N° 95-125 du 8 février 1995 relative à I'organisation des juridictions et à la procédure civile, pénale et administrative

et du décret N° 2017-1457 du 9 octobre 2017

Personne
Physique

Personne
Morale

Adresse
Postale

Date 
d’inscription

Diplôme /
Formation

Association de 
Médiation

Domaine 
d’intervention

31 avenue Baudin
87000 LIMOGES adppj@adppj87.fr www.adppj.fr Représenté par

M. Jean-Paul MOUTY

13 rue Pierre Astier 
87000 LIMOGES gaverty@Iaposte.net 09.83.73.25.45

06.30.56.78.28
retraité (ex directeur

régional de I'INSEE Limoges)

Civil
Social

Commercial

19 boulevard Victor Hugo
87000 LIMOGES

fad@huissiers-87.com 05.55.10.98.29
06.82.59.08.82

Formations diverses en
Médiation

Civil
Social

Commercial

3 rue Jules Guesde
87000 LIMOGES aIexandra.doizon@gmail.com 05.55.33.58.16

06.33.56.66.36

Civil
Social

Commercial

17 place Winston Churchill
87000 LIMOGES marie-christine.dugeny-truffit@orange.fr 05.55.33.59.90

06.07.40.13.32
Formations diverses en

Médiation

Civil
Social

Commercial

30 rue Gustave Nadaud
87000 LIMOGES isabelle.friconnet@adppj87.fr

05.55.10.34.05
06.16.11.68.79

Diplôme d'État de
Médiateur familial et
formations diverses

31 rue Bernard Palissy
87000 LIMOGES c.lalizou@syslaw.fr 05.55.33.30.77

06.11.64.35.80
Formations diverses en

Médiation

Civil
Social

Commercial

3 rue Jules Guesde
87000 LIMOGES patricialemassonbernard@orange.fr 05.55.33.11.19

06.25.54.52.82
Présidente de Limousin

Médiation
Civil

Commercial

8 place Winston Churchill
87000 LII\/IOGES limousin.mediation@free.fr

Représenté par
Mme Patricia

LEMASSON-BERNARD

Civil
Social

Commercial

17 rue des trois maisons
87000 LIMOGES F.mausset.avocat@orange.fr 05.55.05.95.84

06.37.37.32.83

Civil
Social

Commercial

8 avenue Jean Jaurès
87300 BELLAC etudebellac87@huissier-iustice.fr 05.55.68.02.52

06.74.28.59.78
Formations diverses en

Médiation

Civil
Social

Commercial

17 rue dela Mauvendièr
87000 LIMOGES carole.papon@bbox.fr 05.55.34.29.37

06.76.82.70.51
Civil

Social

25 boulevard Victor Hugo
87000 LIMOGES CEDEX
BP 142

ppauIiatdefave.scp@wanadoo.fr Civil
Social

15 place dela République
87000 LIMOGES jose.pereira@sternsoIutions.fr Ingénieur en génie civil,

expert en bâtiment
Civil

Commercial

13 rue du 8 mai 1945
87140 COMPREIGNAC cabinet@pleinevert.fr 05.55.77.52.04

06.70.51.21.88 www.pleinevert-avocats.fr
Civil

Social
Commercial

117 rue Victor Thuillat
87000 LIMOGES

veronique.dupre@adppj87.fr 05.55.10.34.05
06.18.55.34.36

Diplôme d'Etat de
médiateurfamilial et

formations diverses en
Médiation

19 boulevard Victor Hugo
87000 LIMOGES sylvie.ranger.peyrot.avocat@orange.fr 05.55.32.48.78

06.81.46.49.18
Civil

Social

19-21 boulevard Victor
Hugo 87000 LIMOGES corinnerobert@cegeteI.net 05.55.79.60.68

06.70.01.04.38

Civil
Commercial

Familial

26 rue de la Valoine
87000 LIMOGES

jacguessikora@yahoo.fr 05.55.01.68.26
06.86.26.06.89

Exercice de la médiation en
libéral, retraité de la

Sécurité sociale

Civil
Social

Commercial

64 rue des Bouleaux
87170 ISLE ptapie@sfr.fr 05.55.05.05.46

06.31.32.57.10

Médecin à la retraite,
exercice de la médiation en

Libéral

Civil
Social

36 boulevard Gambetta
87000 LIMOGES vannier@avocats-roumanie.eu 05.55.42.71.66

06.76.23.78.89

Civil
Social

Commercial

8 Place d'Aine
87000 LIMOGES avocat@vwl.fr

05.55.79.98.43
06.09.63.87.87

Civil
Social

Commercial

17 rue de la Mauvendière
87000 LIMOGES zamora.nathalie@bbox.fr 05.55.32.94.55

06.86.88.02.33 www.avocats-papon-zamora.fr
Civil

Social
Commercial



Nom Mail Téléphone Site internet Activité principale

ADPPJ X 05.55.10.34.00 décembre 2018 Diplômes de médiation Médiation OUI

M. AVERTY Guy X décembre 2018 DU lfomène Limousin Médiation NON

M. DELAIRE François-Alexandre X décembre 2018 Huissier de justice Médicys NON

Mme DOIZON Alexandra X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation NON

Mme DUGENY-TRUFFIT Marie-Christine X décembre 2018 Avocat Limousin Médiation NON

Mme FRICONNET Isabelle X décembre 2018 Médiatrice familiale ADPPJ NON

Mme LEMASSON-BERNARD Patricia X décembre 2018 DU lfomène Avocat NON

LIMOUSIN MEDIATION X 05.55.11.49.59 décembre 2018 Diplômes de médiation Médiation NON

Mme MAUSSET Florence X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation NON

M. MIURA Jean-François X décembre 2018 Huissier de justice Médicys NON

Mme PAPON Carole X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation, CNMA NON

Mme PLEINEVERT Dominique X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation NON

Mme PREVOSTEL Véronique X décembre 2018 Médiatrice familiale ADPPJ NON

Mme RANGER-PEYROT Sylvie X décembre 2018 IRCOM, DU lfomène Avocat Limousin Médiation NON

Mme ROBERT Corinne X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation NON

M. SIKORA Jacques X décembre 2018 DU lfomène Limousin Médiation NON

M. TAPIE Philippe X décembre 2018 DU lfomène Limousin Médiation NON

Mme VANNIER Christina X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation NON

Mme WERNER-LOMINE Véronique X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation NON

Mme ZAMORA Nathalie X décembre 2018 DU lfomène Avocat Limousin Médiation, CNMA NON

Rubrique : Médiateurs Familiaux

Personne
Physique

Personne
Morale

Adresse
Postale

Date 
d’inscription

Diplôme /
Formation

Association de 
Médiation

Conventionné
CNAF

31 avenue Baudin
87000 LIMOGES

adppj@adppj87.fr www.adppj.fr
Représenté par

M. Jean-Paul MOUTY

13 rue Pierre Astier 
87000 LIMOGES

gaverty@Iaposte.net 09.83.73.25.45
06.30.56.78.28

retraité (ex directeur
régional de I'INSEE Limoges)

19 boulevard Victor Hugo
87000 LIMOGES

fad@huissiers-87.com
05.55.10.98.29
06.82.59.08.82

Formations diverses en
Médiation

3 rue Jules Guesde
87000 LIMOGES

aIexandra.doizon@gmail.com
05.55.33.58.16
06.33.56.66.36

17 place Winston Churchill
87000 LIMOGES

marie-christine.dugeny-truffit@orange.fr 05.55.33.59.90
06.07.40.13.32

Formations diverses en
Médiation

30 rue Gustave Nadaud
87000 LIMOGES

isabelle.friconnet@adppj87.fr
05.55.10.34.05
06.16.11.68.79

Diplôme d'État de
Médiateur familial et
formations diverses

3 rue Jules Guesde
87000 LIMOGES

patricialemassonbernard@orange.fr
05.55.33.11.19
06.25.54.52.82

Présidente de Limousin
Médiation

8 place Winston Churchill
87000 LII\/IOGES

limousin.mediation@free.fr
Représenté par
Mme Patricia

LEMASSON-BERNARD

17 rue des trois maisons
87000 LIMOGES

F.mausset.avocat@orange.fr
05.55.05.95.84
06.37.37.32.83

8 avenue Jean Jaurès
87300 BELLAC

etudebellac87@huissier-iustice.fr
05.55.68.02.52
06.74.28.59.78

Formations diverses en
Médiation

17 rue dela Mauvendièr
87000 LIMOGES

carole.papon@bbox.fr
05.55.34.29.37
06.76.82.70.51

13 rue du 8 mai 1945
87140 COMPREIGNAC

cabinet@pleinevert.fr
05.55.77.52.04
06.70.51.21.88

www.pleinevert-avocats.fr

117 rue Victor Thuillat
87000 LIMOGES

veronique.dupre@adppj87.fr
05.55.10.34.05
06.18.55.34.36

Diplôme d'Etat de
médiateurfamilial et

formations diverses en
Médiation

19 boulevard Victor Hugo
87000 LIMOGES

sylvie.ranger.peyrot.avocat@orange.fr
05.55.32.48.78
06.81.46.49.18

19-21 boulevard Victor
Hugo 87000 LIMOGES

corinnerobert@cegeteI.net
05.55.79.60.68
06.70.01.04.38

26 rue de la Valoine
87000 LIMOGES

jacguessikora@yahoo.fr 05.55.01.68.26
06.86.26.06.89

Exercice de la médiation en
libéral, retraité de la

Sécurité sociale

64 rue des Bouleaux
87170 ISLE

ptapie@sfr.fr
05.55.05.05.46
06.31.32.57.10

Médecin à la retraite,
exercice de la médiation en

Libéral

36 boulevard Gambetta
87000 LIMOGES

vannier@avocats-roumanie.eu
05.55.42.71.66
06.76.23.78.89

8 Place d'Aine
87000 LIMOGES

avocat@vwl.fr
05.55.79.98.43
06.09.63.87.87

17 rue de la Mauvendière
87000 LIMOGES

zamora.nathalie@bbox.fr
05.55.32.94.55
06.86.88.02.33

www.avocats-papon-zamora.fr


